L'aderenza della compilazione siciliana all'originale è nuovamente comprovata; la simiglianza reciproca delle altre tre versioni, limitata peraltro ai luoghi testuali suddetti, appare anch'essa manifesta:

'Abd I, 1, 26-34
O quantum pulcra est
particio Aristotilis de
theorica parte in tria prima
genera, phisialoicam,
mathematicam, theoloycam!
 Nam, essencia omnium
 rerum ex materia est forma
 et motu, nec potest inveniri
 unum illorum trium tantum
 in actu, potest tantum
 quique eorum subintelligi
 unum sine alio. Prima ergo
 causa primi motus universi
 cum ymaginati fuerimus
 motum per se intelligemus
 esse deum qui nec movetur
 nec videtur. Nominavimus
 autem locucionem de eo
 theologicam, et illud facere

Ger., I, 1, 16-26
O quantum bonum fuit quod
Aristoteles divisit theoricam
cum eam in tria prima genera
distribuit, in naturale videlicet,
doctrinale et theologicum!
 Generatio namque omnis
 generati ex materia est et
 forma et motu, neque est
 possibile ut in aliquo noto
 unumquidque horum trium
 solum per se sigillati stans
 absque alio videatur; possibile
 tamen est ut unum absque alio
 intelligatur, quod si quis scire
 querit que sit prima causa
 primi motus affirmabitur illi
 accuratius perscrutanti cum
 illum secundum ordines suos
 fuerit declaratum, quod est
 deus invisibilis et immobilis,
 species autem theorice qua

al-Ḥaḡ., I, 1, 10-17
 ام نسحاً امفمّسق أس يلاطوطسر
همسقة ذإ رظنلا عزج إس انجأ ي
عبيطلاي، ي ملعلا ي إلا إئتلا ثلوا
ي هلا لإا و إن و كمل كنوك ن لأ
 و ةروصلا و رصنعلا نم
 ي في رينا نكمي لا و ةكرحلا
 ةتلاتلا هذ نم دحاو ل كمولعلا
 نود هفسنب امناق أدرفم دحوة
 دحاو ل قعي نأ نكمي دقو رخلأاة
 ملعينا باطن مو رخلأا ريغب
 ةكرحلا ي ذلا لولأا ببسلا ام
 كذا طسب اذا مل تبثيسف ي لولأا
 و يري لا هلا إة نأ بتارملا ي لع
 رظنلا فنصنأ و كرحتي لا

intelligemus in alta altitudine mundi tantum et divisum ab omni sensibili substancia.

inquiritur perscrutatio qua scitur quod est in suprema altitudine ordinum mundi nominatur Theologica, et hec quidem intelligitur separatum esse a substantiis sensibilibus.

هـ ملعلا بالطنء ثحبه هـ بي ذلآ
في أعلا ملعلا ولء يسمى إلهي
قراقمة نأ لوقعم كئذ و
للجسطا رهاوية

Un'ultima considerazione può appuntarsi su di un altro luogo testuale, sempre nel proemio, perché laddove il greco ha $\thetaνητοῖς καὶ ἀθανάτοῖς$ (*tan mortalibus quam immortalibus* nella compilazione siciliana), 'Abd al-Masīh traduce *corporibus que corrumpuntur et non corrumpuntur*: l'idea della corruttibilità dei corpi era stata espressa prima del breve catalogo delle qualità accidentali di cui si occupa la parte fisica, definendola la parte della scienza che risiede *in generacione et corrupcione* dei corpi nella sfera sublunare, $\epsilonν τοῖς φθαροτοῖς$, seguendo il greco, e l'idea della generazione come elemento di instabilità è anche in Gerardo (*Generatio namque omnis generati*), che suggellava il concetto di deperibilità della materia nella sua *alteratione* e nei corpi che *corrumpuntur*.